Wir über uns
In der traditionsreichen und aufstrebenden Industrieregion Chemnitz - Zwickau, direkt an der  Autobahn A72
finden Sie den neuen Standort der Pulsotronic GmbH & Co. KG.
Als weltweit tätiges Unternehmen entwickeln und fertigen wir nach ISO 9001 Sensorik und elektronische
Komponenten aus den Bereichen:
> Induktive und Kapazitive Sensorik
> Metallerkennung und Metallseparierung
> Bildverarbeitung

≤ 10 mA
≤ 10 µA
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
SJ1,2-Q6KN19-DPS
SJ1,2-Q6KN19-DPÖ
SJ1,2-Q6KN19-DNS
SJ1,2-Q6KN19-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ1,2W-Q6KN19-DPS
SJ1,2W-Q6KN19-DPÖ
SJ1,2W-Q6KN19-DNS
SJ1,2W-Q6KN19-DNÖ
1000 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 0,04 mm
IP 67
1000 Hz
≤  15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 0,04 mm
IP 67
400 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 0,04 mm
IP 67
400 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 0,04 mm
IP 67
LED
IEC 60947-5-2
Polykarbonat
-
LED
IEC 60947-5-2
Polykarbonat
-
LED
IEC 60947-5-2
Polykarbonat
-
LED
IEC 60947-5-2
Polykarbonat
-
            2 x 0,15 3 x 0,15 3 x 0,15
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
                                         2 x 0,15
                                        SJ6,4-Q15KN32-DZS
                                       SJ6,4-Q15KN32-DZÖ
     SJ6,4W-Q15KN30-DZS
    SJ6,4W-Q15KN30-DZÖ
6
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
DC 2-Draht Schließer
DC 2-Draht Öffner
Restwelligkeit von Ub
Spannungsabfall Ud

3 x 0,15 3 x 0,15 3 x 0,15
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJ1,5-Q8KN20-DPS
SJ1,5-Q8KN20-DPÖ
SJ1,5-Q8KN20-DNS
SJ1,5-Q8KN20-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ1,5W-Q8KN23-DPS
SJ1,5W-Q8KN23-DPÖ
SJ1,5W-Q8KN23-DNS
SJ1,5W-Q8KN23-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ2-Q10KN27-DPS
SJ2-Q10KN27-DPÖ
SJ2-Q10KN27-DNS
SJ2-Q10KN27-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ2-Q12KN27-DPS
SJ2-Q12KN27-DPÖ
SJ2-Q12KN27-DNS
SJ2-Q12KN27-DNÖ
                                         3 x 0,15
  7
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
DC 2-Draht Schließer
DC 2-Draht Öffner
Restwelligkeit von Ub
Spannungsabfall Ud
max. Laststrom        I
Leerlaufstrom I0
Reststrom Ir
max. Schaltfrequenz    f
Hysterese H
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
e
Umgebungstemperatur       Ta
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit          R
Schutzart
Betriebsspannung Ub
4,0 mm
nicht bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,0 V
4,0 mm
nicht bündig
6,4 mm
nicht bündig
6,4 mm
nicht bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,0 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 1,0 V
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤  1,0 V
100 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
100 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
100 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
100 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
250 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 0,04 mm
IP 67

3 x 0,15 3 x 0,15 3 x 0,15
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJ4-Q15KN32-DPS
SJ4-Q15KN32-DPÖ
SJ4-Q15KN32-DNS
SJ4-Q15KN32-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ4W-Q15KN30-DPS
SJ4W-Q15KN30-DPÖ
SJ4W-Q15KN30-DNS
SJ4W-Q15KN30-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ6,4-Q15KN32-DPS
SJ6,4-Q15KN32-DPÖ
SJ6,4-Q15KN32-DNS
SJ6,4-Q15KN32-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJ6,4W-Q15KN30-DPS
SJ6,4W-Q15KN30-DPÖ
SJ6,4W-Q15KN30-DNS
SJ6,4W-Q15KN30-DNÖ
                                         3 x 0,15
  8
  9
Bezeichnung                            Art-Nr.         Seite
2-Draht
Q6
SJ1,2-Q6KN19-DZS 08313661270 4
SJ1,2-Q6KN19-DZÖ 08313661280 4
SJ1,2W-Q6KN19-DZS 08313661279 4
SJ1,2W-Q6KN19-DZÖ 08313661289 4
Q8
SJ1,8-Q8KN20-DZS 08313881870 4
SJ1,8-Q8KN20-DZÖ 08313881880 4
SJ1,5W-Q8KN23-DZS 08313881579 4
SJ1,5W-Q8KN23-DZÖ 08313881589 4
Q10
SJ2-Q10KN27-DZS 08313021070 5
SJ2-Q10KN27-DZÖ 08313021080 5
Q12
SJ2-Q12KN27-DZS 08313021270 5
SJ2-Q12KN27-DZÖ 08313021280 5
Q15
SJ4-Q15KN32-DZS 08313150470 5
SJ4-Q15KN32-DZÖ 08313150480 5
SJ4W-Q15KN30-DZS 08313150479 5
SJ4W-Q15KN30-DZÖ 08313150489 5
SJ6,4-Q15KN32-DZS 08313156470 6
SJ6,4-Q15KN32-DZÖ 08313156480 6
SJ6,4W-Q15KN30-DZS 08313156479 6
SJ6,4W-Q15KN30-DZÖ 08313156489 6
Inhaltsverzeichnis
Bezeichnung                            Art-Nr.                    Seite
3-Draht
Q6
SJ1,2-Q6KN19-DPS 08313661210 6
SJ1,2-Q6KN19-DPÖ 08313661220 6
SJ1,2-Q6KN19-DNS 08313661230 6
SJ1,2-Q6KN19-DNÖ 08313661240 6
SJ1,2W-Q6KN19-DPS 08313661219 6
SJ1,2W-Q6KN19-DPÖ 08313661229 6
SJ1,2W-Q6KN19-DNS 08313661239 6
SJ1,2W-Q6KN19-DNÖ 08313661249 6
Q8
SJ1,5-Q8KN20-DPS 08313881512 7
SJ1,5-Q8KN20-DPÖ 08313881522 7
SJ1,5-Q8KN20-DNS 08313881532 7
SJ1,5-Q8KN20-DNÖ 08313881542 7
SJ1,5W-Q8KN23-DPS 08313881519 7
SJ1,5W-Q8KN23-DPÖ 08313881529 7
SJ1,5W-Q8KN23-DNS 08313881539 7
SJ1,5W-Q8KN23-DNÖ 08313881549 7
Q10
SJ2-Q10KN27-DPS 08313021010 7
SJ2-Q10KN27-DPÖ 08313021020 7
SJ2-Q10KN27-DNS 08313021030 7
SJ2-Q10KN27-DNÖ 08313021040 7
Q12
SJ2-Q12KN27-DPS 08313021210 7
SJ2-Q12KN27-DPÖ 08313021220 7
SJ2-Q12KN27-DNS 08313021230 7
SJ2-Q12KN27-DNÖ 08313021240 7
Q15
SJ4-Q15KN32-DPS 08313150410 8
SJ4-Q15KN32-DPÖ 08313150420 8
SJ4-Q15KN32-DNS 08313150430 8